Para efeito de verificar a razoabilidade do preço a ser desembolsado pela Administração

Pública e definir sobre a validade da contratação direta, por Inexigibilidade de licitação, para
contratação de entidade hospitalar para realização de cirurgias oftalmológicas conforme, projeto de
lei nO 004/2022, o valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), aparenta
encontrar-se compatível com o interesse público.

Nada mais a relatar foi lavrado o presente documento que será submetido á autoridade superior
para ratificação e devida publicidade.

Alpestre, 04 de março de 2022.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

[...]

do Sul, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Lei Orgânica Municipal, FAZ
SABER que a Câmara Municipal de Vereadores APROVOU e ele PROMULGA e
SANCIONA a seguinte LEI:

Art. 10 Fica o Poder Executivo autorizado a custear despesas, até o
montante de R$450.000,OO (quatrocentos e cinquenta mil reais), com cirurgias
oftalmológicas de catarata e pterígio a serem realizadas na sede do município de
Alpestre/RS, incluindo todos os equipamentos, materiais e serviços necessários para a
realização dos procedimentos cirúrgicos, exames pré-operatórios, revisões, fornecimento